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hvordan det kan være, at teaterchef Michael 
Christiansen i dag i B.T. har meldt ud, at der fak- 
tisk skal 150.000 flere teatergængere i teatret, 
samtidig med at man har tænkt sig, uden at det 
har været til drøftelse i Kulturudvalget og 
blandt Folketingets partier, at nu vil man til at 
have musicals i en stor udstrækning, samtidig 
med at det skal være børneteater, der skal være 
det nye store tiltag på vores nationalscene. 

Jeg ved, der er nogle formålsparagraffer på 
Det Kongelige Teater, hvor man hovedsagelig 
skal varetage den danske kulturarv, og det me- 
ste af materialet skal være forelagt på dansk. 

Så jeg vil godt spørge statsministeren, hvad 
statsministeren har tænkt sig at gøre ved det, og 
om det så skal være det nye skuespilhus' scene, 
der skal varetage noget af det. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det hverken kan eller vil jeg blande mig i som 
statsminister. 

Fru Louise Frevert bebrejder mig nærmest, at 
jeg holder fast ved et forlig for forligets skyld. 
Nu er det altså god tone her på Christiansborg, 
at når man har indgået et forlig, overholder man 
forliget, så det bør vi nu ikke blive bebrejdet. 

Men jeg føjede faktisk også til, at det er rege- 
ringens opfattelse, at der er behov for moderne 
faciliteter til skuespillet i Danmark. Det er samtid 
dig svaret til fru Margrete Auken: Jamen man 
kan da selvfølgelig stadig væk spille skuespil på 
de eksisterende scener. Men der er da heller in- 
gen tvivl om, at ved at bygge et nyt skuespilhus 
bliver der nyere, mere moderne og tidssvarende 
forhold, og det synes vi skuespillet fortjener. 

Margrete Auken (SF): 
Der er altså to ting i det her. For det første har 
det hidtil været begrundelsen, at et forlig er et 
forlig, og det synes jeg sådan set er fair nok. Men 
vi er i den situation, at ligegyldigt hvem man 
spørger, for den sags skyld også blandt statsmi- 
nisterens kolleger i regeringen, men også skue- 
spillere og kunstnere hele vejen rundt med nog- 
le ganske, ganske få undtagelser, så er de for- 
tvivlede over det her, for de kan se, at de mulig- 
heder, de har, bliver udhulet, fordi de kan spille 
alt det, de har brug for at kunne spille, på de ek- 
sisterende scener, især hvis man tager Turbine- 
hallerne og de vilkår, der er i Turbinehallerne, 
med ind i det. 

For det andet synes jeg, det ville være utrolig 
godt, hvis statsministeren ikke sagde, at selvføl- 
gelig bryder vi et forlig, for det ved vi godt ikke 
er fremkommeligt, men ville sige: Lad os nu 
prøve at undersøge, hvad det er for et behov, der 
reelt skal tilfredsstilles, og så indlede forhandlin- 
ger med forligspartierne, om man dog ikke kun- 
ne lave en god løsning. 

For jeg frygter -  og det er der mange med mig 
der frygter -  at vi kommer i den situation, at Det 
Kongelige Teater på Kongens Nytorv tømmes. 
Jeg tror ikke, det vil være en borgerlig regerings 
virkelige glansfodspor i dansk kulturpolitik, at 
man har flyttet Det Kongelige Teater fra Det 
Kongelige Teater. 

Louise Frevert (DF): 
Jeg er godt klar over, at det er god tone ikke at 
bryde et forlig. Men det, jeg er forqroliget over, 
er, at statsministeren krampagtigt vil holde fast i 
et forlig, som næsten ingen borgere i det her 
land finder relevant. Jeg synes, det er yderst pin- 
ligt, at man ikke har mulighed for at få statsmi- 
nisteren til at forandre synspunkt, netop når det 
ikke er et relevant synspunkt, der er fornuftsbe- 
tonet på nogen som helst måde. 

Men jeg vil godt spørge statsministeren, om 
statsministeren egentlig har mulighed for at 
kunne forklare mig, hvordan økonomien vil 
komme til at hænge sammen. For jeg synes, det 
er meget interessant, at man påstår, at man med 
nymodens teknik og gear og grej vil være i stand 
til at drive en helt ny scene med al den teknik og 
finurlighed, der hører til, inden for den samme 
driftsbevilling og ikke øge den. 

Kl. 13.10 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan faktisk ikke føje mere til, hvad jeg allere- 
de har svaret, og derfor vil jeg kun sige til fru 
Louise Frevert, at regeringen overhovedet ikke 
er i tvivl om, at økonomien hænger fornuftigt 
sammen. 

Jeg kan sige til fru Margrete Auken, at rege- 
ringen ikke har til hensigt at tage forliget op til 
fornyet overvejelse med forligspartierne. Der er 
indgået et forlig, og det står vi ved. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 


